АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯМБИРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «25»03. 2021 г.                                                                                  № 259

с. Лямбирь

Об утверждении Положения о проведении

районного конкурса  «Никто не забыт, ничто не забыто»,

 посвященного 76-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

 В целях воспитания у обучающихся уважительного отношения к истории

Отечества, ветеранам войны и труженикам тыла военных лет, формирования

патриотизма, приобщения   к историческому прошлому своей страны, развития

творческих способностей педагогов, повышения профессионального мастерства,

руководствуясь 30, ст. 32 и ст. 37 Устава Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия, Администрация Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса

«Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного 76-ой годовщине Победы в

Великой Отечественной войне.

2.МКУ «Центр информационно - методического обеспечения

муниципальных образовательных учреждений» Лямбирского муниципального

района довести данное Положение  до сведения руководителей

общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Начальника Управления по социальной работе Администрации

Лямбирского муниципального района – заведующего отделом по работе с

учреждениями образования Е.У.Громову.

Глава Лямбирского

муниципального района                                                                              Ю.И.Голов

2

                                                      Приложение

                                                          к постановлению Администрации

       Лямбирского муниципального района РМ

                                          от 25.03. 2021 г. № 259

Положение о проведении районного конкурса

«Никто не забыт, ничто не забыто»,

 посвященного 76-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  определяет условия проведения Конкурса, его

цели и задачи, состав участников, сроки проведения, требования к работам,

порядок награждения и поощрения победителей и участников.

2. Организаторы Конкурса

2.1. Организатор Конкурса: МКУ «Центр информационно – методического

обеспечения муниципальных образовательных учреждений» Лямбирского

муниципального района РМ.

3. Цели и задачи Конкурса

3.1. Формирование патриотизма и гражданственности школьников на основе

знаний  о событиях   Великой  Отечественной  войны 1941-1945 годов.

3.2. Приобщение обучающихся к историческому прошлому своей страны,

своей семьи.

3.3. Воспитание у школьников чувства глубокого уважения к ветеранам

Великой Отечественной войны.

3.4. Развитие творческих способностей обучающихся.

3.5. Повышение профессионального мастерства педагогических работников.

3.6. Стимулирование работы педагогов по пропаганде памятных дат в

истории.

4. Условия и порядок проведения  конкурса

4.1. Конкурс проводится в дистанционной форме. В конкурсе могут принять

участие обучающиеся 2 – 11 классов и педагогические работники

общеобразовательных учреждений.

  4.2. Участие в конкурсе является добровольным и бесплатным.

          4.3. Конкурс проводится по пяти номинациям:

- Эссе (обучающиеся).

- Сочинение (обучающиеся).

- Стихотворение (обучающиеся).

- Конспект внеклассного мероприятия, посвященного 76-ой годовщине Победы в

Великой Отечественной войне (педагогические работники).

- Конспект открытого урока, посвященного 7-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне (педагогические работники).

3

 5. Сроки проведения Конкурса:

        Конкурс проводится 21 апреля 2021 года. Заявки и конкурсные работы (в

формате Word) необходимо направить в оргкомитет конкурса до 14 апреля 2021 г.

по электронной почте: Khabibullova@mail.ru.

 Конкурсные работы, представленные после установленного положением

срока, не принимаются.

6. Критерии оценивания.

Работы должны соответствовать заявленной теме.

Критерии оценивания работ обучающихся:

-соответствие заявленной теме и глубина ее раскрытия;

-отражение личной позиции;

-владение художественными средствами языка;

-стилистическое единство творческой работы (соответствие формы и языка);

-художественное оформление работы;

-грамотность;

-объем работы до 3 страниц.

Критерии оценивания работ педагогических работников:

- соответствие содержания конкурсной работы цели и задачам Конкурса;

- актуальность и ценность материалов;

- краеведческий компонент;

- аккуратность и чёткость оформления работы.

 7.Подведение итогов конкурса.

Количество победителей и призеров Конкурса не должно превышать 40

процентов от общего числа участников Конкурса.

Победители и призеры конкурса будут награждены грамотами МКУ  «Центр

информационно – методического обеспечения муниципальных образовательных

учреждений» Лямбирского муниципального района РМ.

mailto:Khabibullova@mail.ru